[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2013г.                            с. Каратузское                                            № Р-216
О внесении изменений и дополнений в решение

районного Совета депутатов от 01.07.2010 № 03-20
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных

учреждений»

        Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести в п. 2 приложения 1 к решению районного Совета депутатов от 01.07.2010 № 03-20 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (в редакции от 16.05.2012 №Р-133), изменения и дополнения, изложив  в следующей редакции согласно приложению:
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по охране общественного порядка и законности.

       3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Знамя труда» и распространяется на правоотношения, возникшие:  по строке 2. 1 с 1 июня 2013 года;  по строкам 2.4; 2.5  с 1 июля 2013 года.
Глава района-

Председатель Каратузского

Районного Совета депутатов                                                              К.А. Тюнин

                                                                                                             Приложение к решению Каратузского
                                                                                              районного Совета депутатов

                                                                                    от 20.06.2013 № Р-216

	Учреждения, подведомственные структурному подразделению органа местного самоуправления администрации Каратузского района в области культуры

	№ п/п
	Учреждения
	Количество окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	2.1
	музеи
	3,0
	2,5
	2,0
	1,4-1,6

	2.2
	библиотеки
	2,7-2,9
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2-2,3

	2.3
	Учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества, международных культурных связей
	2,7-3,0
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2

	2.4
	Учреждения кинематографии
	1,9 - 2,1
	1,5 – 1,8

	2.5
	Учреждения дополнительного образования в области культуры
	2,0 – 3,0
	1,4 – 1,5
	1,2 – 1,3
	1,0 – 1,1